広島市Ｐ協第８４号

平成３０年１０月１２日

広島市立小中学校

学 校 長 様

ＰＴＡ会長 様

広島市ＰＴＡ協議会

会 長 原本 高男
≪ 公 印 省 略≫

「平成３０年７月豪雨災害」募金活動二次案内（お願い）

 平成３０年７月の豪雨災害におきまして，被災された皆様に心よりお見舞い申し上げますと

ともに，犠牲になられた皆様のご冥福を衷心よりお祈り申し上げます。皆さまの安全と一日も

早い復旧をお祈り申し上げます

また，弊会では，支援について協議の結果，広島市ＰＴＡ協議会災害対策特別委員会を設置，

各区ＰＴＡ連合会と連携し，災害見舞金の募金活動の二次案内を行うことになりました。

下記のとおり災害見舞金の募金活動にご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。尚，

皆様からお寄せいただいた募金を，広島市ＰＴＡ協議会災害対策特別委員会を通じて，広島市

立公立小中学校単位ＰＴＡ会員・児童生徒の皆様へお届けしたいと考えております。何卒ご支

援とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．災害見舞金対象者

平成３０年７月発生の豪雨災害により災害を受けた，広島市立公立小中学校単位ＰＴＡ

会員（保護者・教職員）・児童・生徒

２．募金の使途について

広島市ＰＴＡ協議会災害対策特別委員会が協議決定する災害見舞金基準に基づき，災害見

舞金対象者への見舞金並びに支援要請に応じた物資等の支援に使用する。

３．募集受付期間    平成３０年７月１８日（水）～平成３１年３月２９日（金）

４．募金の送金について

  各単位ＰＴＡでお取りまとめいただき下記の口座へお振込みをお願いいたします。

振込手数料のご負担をよろしくお願いいたします。

５．送金先

  広島銀行 広島市役所支店 普通預金 口座番号３０５７２３０

  広島市ＰＴＡ協議会（ヒロシマシピーティーエーキョウギカイ）

  会長 原本 高男（カイチョウ ハラモトタカオ）

６．ご連絡先   広島市ＰＴＡ協議会

         〒730-0036 広島市中区袋町 6-36

広島市まちづくり市民交流プラザ北棟６Ｆ

 ℡082-242-7195 Fax082-242-7196

以上